1

证券代码：000708                证券简称：中信特钢              公告编号：2023-011

中信泰富特钢集团股份有限公司

关于子公司竞买上海电气集团钢管有限公司 60%股权

完成工商变更登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

2022 年 12 月 6 日，中信泰富特钢集团股份有限公司（以下简称“公

司”）召开第九届董事会第二十五次会议和第九届监事会第二十三次会议，

审议并通过了《关于子公司参与竞买上海电气集团钢管有限公司 60%股权

的议案》，同意公司指定全资子公司之一作为意向受让方，通过上海联合

产权交易所以公开摘牌的方式参与上海电气控股集团有限公司持有的上

海电气集团钢管有限公司（以下简称“上电钢管”）60%股权转让项目。2023

年 1 月，公司子公司江阴兴澄特种钢铁有限公司（以下简称“兴澄特钢”）

收到上海联合产权交易所通知，兴澄特钢成为上电钢管 60%股权项目受让

方，成功竞得标的资产，成交价格为人民币 190,813.97 万元。

具体内容可详见公司于 2022 年 12 月 7 日和 2023 年 1 月 6 日披露的

《关于子公司参与竞买上海电气集团钢管有限公司 60%股权的公告》《关

于子公司竞买上海电气集团钢管有限公司 60%股权的进展公告》。

二、工商变更登记情况

上电钢管于近日完成了股权变更的工商变更登记手续，并取得了换

发的《营业执照》。相关登记信息如下：

2

名称：上海中特泰富钢管有限公司

类型：其他有限责任公司

住所：上海市黄浦区福州路 89 号 316室

法定代表人：蒋乔

统一社会信用代码：91310101MA1FPG969A

注册资本：人民币 528530.3337万元整

成立日期：2019 年 10 月 28日

经营范围：钢管、金属制品、特殊钢钢坯、金属材料的销售、电力

技术领域内的技术咨询、技术服务、技术开发、技术转让、企业管理。

【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

登记机关：上海市黄浦区市场监督管理局

登记日期：2023 年 2 月 17 日

本次股权变更完成后，公司全资子公司江阴兴澄特种钢铁有限公

司、中信泰富特钢经贸有限公司（后更名为泰富科创特钢（上海）有限

公司）合计持有上电钢管 100%的股权。

三、备查文件

1.上海中特泰富钢管有限公司《营业执照》

特此公告。

                                中信泰富特钢集团股份有限公司

                                 董 事 会

                                        2023年 2 月 22 日

	一、 交易概述
	二、 工商变更登记情况
	上电钢管于近日完成了股权变更的工商变更登记手续，并取得了换发的《营业执照》。相关登记信息如下：